
OPATŘENÍ 
DĚKANA FAKULTY MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ 

Č. 1/2023 

K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ DO STUDIJNÍCH PROGRAMŮ  

s počátkem studia od akademického roku 2023/2024 

NA FAKULTĚ MEZINÁRODNÍCH VZTAHŮ VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V PRAZE 

Děkan Fakulty mezinárodních vztahů (dále jen „FMV“) na základě ustanovení Statutu Vysoké 

školy ekonomické v Praze stanoví: 

§ 1 

Rozsah platnosti 

Toto opatření stanoví podmínky pro prominutí přijímací zkoušky do bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů v českém jazyce 

s nástupem ke studiu od zimního semestru akademického roku 2023/2024. 

 

§ 2 

Prominutí přijímací zkoušky do bakalářských studijních programů 

1. Uchazečům o bakalářské studijní programy uskutečňované FMV v prezenční formě 

v českém jazyce lze prominout přijímací zkoušku za níže uvedených podmínek 

v odst. 2 a 3. 

2. Přijímací zkouška bude prominuta těm výše uvedeným uchazečům, kteří si podají přihlášku 

do bakalářského studijního programu uskutečňovaného FMV v prezenční formě v českém 

jazyce a současně v akademickém roce, během něhož dojde k podání přihlášky, jsou 

studenty bakalářského studijního programu FMV v anglickém jazyce a v předmětném 

akademickém roce získají alespoň 40 ECTS. 

3. Dále platí omezení, že se může jednat pouze o takové uchazeče, při jejichž přijetí do 

bakalářského studijního programu uskutečňovaného FMV v anglickém jazyce bylo užito 

zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

 

§ 3 

Prominutí přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů 

1. Uchazečům o navazující magisterské studijní programy uskutečňované FMV v prezenční 

formě v českém jazyce lze prominout přijímací zkoušku za níže uvedených podmínek 

v odst. 2 a 3. 

2. Přijímací zkoušku lze prominout těm uchazečům o navazující magisterské studijní 

programy uskutečňované FMV v českém jazyce, kteří si podají přihlášku do navazujícího 

magisterského studijního programu FMV v českém jazyce, a současně v akademickém 

roce, během něhož dojde k podání přihlášky, jsou studenty navazujícího magisterského 

studijního programu uskutečňovaného FMV v anglickém jazyce a v předmětném 

akademickém roce získají alespoň 40 ECTS.  

3. Dále platí omezení, že se může jednat pouze o takové uchazeče, při jejichž přijetí do 

bakalářského studijního programu uskutečňovaného FMV v anglickém jazyce bylo užito 

zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 

na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Toto Opatření děkana č. 1/2023 doplňuje podmínky přijímacího řízení ke studiu s nástupem od 

akademického roku 2023/2024. 

 

 

 

V Praze dne (viz elektronický podpis) doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 

děkan Fakulty mezinárodních vztahů 


		2023-04-28T08:34:10+0200
	doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D.




